



## דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים

25 בפברואר – 3 במרץ 2009

התפתחויות חדשות מאז יום שלישי, ה-9 במרץ 2009

- ❖ ב-4 וב-5 במרץ נהרגו ארבעה פלסטינים חמושים ונפצעו עוד עשרה, מתוכם תשעה אזרחים, בשלוש תקיפות ישראליות שונות מן האוויר.
- ❖ ב-4 במרץ פירקו הרשויות הישראליות את מחסום א-ראס/כפריאת כולל התשתיות הנלוות. המחסום שלט על כל התנועה בין שבעה כפרים בדרום מחוז טולכרם (כ-12,000 בני אדם) לעיר טולכרם עצמה.
- ❖ בירושלים הוצאו צווים להריסה, תוך 20 יום, לשני בניינים בני שבע קומות (32 דירות בסך הכל) בשכונת אל תורי (אבו תור). כ-250-300 פלסטינים יעקרו מבתיהם.
- ❖ בשכונת שייח ג'ראח בירושלים המזרחית קיבלו שתי משפחות פלסטיניות- חנון ואל ג'אווי – צווים לפינוי בתיהם תוך 10 ימים. הפעלת הצווים תביא לעקירתם של 70 פלסטינים, בתוכם 25 ילדים.
- ❖ ב-5 במרץ (יום פרסום הדוח) תקף נהג טרקטור פלסטיני ניידת משטרה ואוטובוס אזרחי. שני שוטרים ישראליים נפצעו קל והתוקף נורה ונהרג.

שועפאט, צווים להריסת בתיים תוך 72 שעות.  
בבניינים מתגוררים כ-40 בני אדם.

### הגדה המערבית

ב-28 בפברואר הוכרזה שביתה כללית ברחבי הגדה המערבית במחאה על צווי הריסה לרובע שלם בשכונת סילוואן בירושלים המזרחית. תושבי השכונה הפלסטיניים קיבלו צווי הריסה ב-2005. הצווים נומקו בהעדר היתרי בנייה או ב"הריסה לתועלת הקהילה". במקום השכונה הפלסטינית עתיד לקום פארק ארכיאולוגי. הרס שכונת אלבוסתאן יגרום לעקירתם של כ-1300-1500 פלסטינים.

### השפעת פעולות צבאיות על אזרחים

בהשוואה לשבועות אחרים חלה השבוע ירידה דרמטית ברמת האלימות בין פלסטינים לכוחות הצבא הישראליים, והגיעה לרמה הנמוכה ביותר מאז השבוע השלישי של נובמבר 2008 - 20% מהמספר השבועי הממוצע של פלסטיניים שנפגעו בידי כוחות הצבא הישראליים. השבוע נפצעו ע"י כוחות הצבא הישראליים חמישה פלסטינים, כולל ילד אחד.

לא דווח בשבוע שעבר: ב-23 בפברואר, בחברון, ירו והרגו כוחות ישראלים ילד פלסטיני בן 14 שהשתתף בהפגנה באזור H2.

### ירושלים המזרחית: הוצאת צווי הריסה והריסות הבתים נמשכות; שביתה כללית בגדה המערבית במחאה על צווי הריסה בשכונת אלבוסתאן

במהלך השבוע בוצעו בירושלים המזרחית חמש הריסות בתים בשל היעדר היתרי בנייה. אחת מהן, ברובע עין אל לוזי בשכונת סילוואן, גרמה לעקירת משפחה בת שמונה נפשות, ובה שישה ילדים. הבעלים, מחמוד עבאסי, קיבל את צו הריסה 8 ימים קודם לכן, ב-22 בפברואר. בניית הבית הושלמה באמצע 2008 ומאז לא נתקבלו צווי הריסה. לפני כשלוש שנים הגישו מר עבאסי ואחדים משכניו תוכנית בניין ערים מפורטת לגבי אזור מגוריהם לעיריית ירושלים, אולם התוכנית לא אושרה. הריסות הבתים הנוספות בירושלים המזרחית בוצעו בצור באהר (בית בשלבי בנייה) ובאל-תורי (אבו תור) שם נהרסה חנות מכולת קטנה.

ב-3 במרץ קיבלו 55 הבעלים והדיירים של בנייני דירות באזור ראס ח'מיס, הצמוד למחנה הפליטים

שבשליטת ישראל) נפגעה בראשה בדרכה מביה"ס מאבנים שיידו מתנחלים מקרית ארבע. יום לאחר מכן הותקף גבר פלסטיני באותו אזור ע"י מתנחלים.

ב-28 בפברואר עקרו מתנחלים ישראלים כ-130 עצי זית משטחים השייכים לשלוש משפחות פלסטיניות מכפר ג'ינספות (קלקיליה).

בירושלים המזרחית יידו שלושה ישראלים אבנים לעבר קבוצת ילדים פלסטיניים ולאחר מכן פרצו, על פי הדיווחים, לביתה של משפחת סבאח בשכונת שיח' ג'ראח. המשטרה הישראלית הגיעה לאזור ועצרה שניים מהתוקפים. איש לא נפגע. משפחת סבאח הגישה תלונה רשמית במטה המשטרה בירושלים המערבית.

### עדכונים מרצועת עזה

**אלימות:** נמשכות תקיפות ישראליות מן האוויר והתקפות טילים פלסטיניות, למרות הפסקת האש ה"חד צדדית" עליה הכריזו בנפרד ב-18 בינואר גם ישראל וגם הפלגים הפלסטיניים ברצועת עזה. בתקופה המדווחת ערכו כוחות הצבא הישראליים 14 תקיפות מן האוויר, מרביתן לעבר מנהרות ההברחה בגבול מצרים-רצועת עזה, ופצעו ארבעה אזרחים. בסוף השבוע פגעה רקטה פלסטינית סמוך לבי"ס באשקלון, עיר ישראלית המרוחקת כ-16 ק"מ מגבול ישראל-רצועת עזה. לא דווח על נפגעים אך הבתים שבסביבה ספגו נזקים קלים.

**ייבוא:** בשבוע המדווח נכנסו לרצועת עזה 466 משאיות טעונות, שהן ירידה של 26% לעומת תקופת הדיווח הקודמת וכ-83% מהממוצע השבועי ב-2008. מתוך 466 המטענים נכנסו 96 מטעני גרעיני תבואות דרך שרול המסוע במעבר קרני. בחמישה מתוך המטענים שנתרו הובאו 11 מבנים טרומיים של כיתות לימוד, הערוכים לקליטת 500 תלמידים.

אמות המידה הישראליות לטיפול בבקשות הייבוא לרצועת עזה עודן עמומות. כל הדחיות ניתנות בעל פה. בתגובה להגבלות הכניסה ולהתערבות הרשויות הישראליות – ובמידה פחותה הרשויות ברשות הפלסטינית וברצועת עזה - בנושא העברת הסיוע, ערכו השותפים ההומניטריים מסמך עקרונות. המסמך, המבוסס על עקרונות

במהלך השבוע ערכו כוחות הביטחון הישראליים 116 סריקות ברחבי הגדה המערבית, מספר זהה למספר הסריקות בשבוע שעבר וגבוה במעט מממוצע הסריקות השבועי ב-2008, שעמד על 101 סריקות. הכוחות הישראליים עצרו 77 פלסטינים, פחות מהממוצע השבועי ב-2008 שעמד על 84 מעצרים בשבוע. מספר המחוסמים הניידים בתקופה המדווחת (77) קרוב לממוצע של 2008 – 75 מחוסמים ניידים בשבוע.

### תחמושת נפל (UXO)

ב-26 בפברואר התפוצצה תחמושת נפל בח'ירבת יארה, הרגה נער ופצעה שניים נוספים. ח'ירבת יארה, ממזרח לטובאס, ממוקמת בשטח צבאי סגור בו נערכו בעבר אימונים של כוחות הצבא הישראליים. במהלך 2008 נהרגו בגדה המערבית שני פלסטינים מהתפוצצות תחמושת נפל וחמישה נפצעו.

### הפגנות נגד הגדר

ההפגנות השבועיות נגד הגדר נמשכו גם השבוע בכפרים בלעין ונעלין (נפת רמאללה), אלמעסרה (נפת בית לחם) וג'איוס (נפת קלקיליה). בנעלין נפצעו ע"י הכוחות הישראליים ארבעה פלסטינים, ביניהם נער פלסטיני בן 17. דווח גם על תקריות בהן נעשה שימוש בגז מדמיע. בג'יוש נקטעה ההפגנה כאשר צה"ל הטיל עוצר על הכפר.

### שיטפונות בגדה המערבית

#### עם זיקה לגדר

בעקבות הגשם הפתאומי ארעו שיטפונות באזורים החקלאיים ליד הגדר בכפרים זיתא ובאקה א-שרקיייה. שדות ניזוקו קשה בגלל תעלות וצינורות ניקוז חסומים תחת הגדר. טרם נקבע היקף הנזק. נפגעו לפחות 35 דונמים של חממות בזיתא ובבאקה א-שרקיייה.

#### ללא זיקה לגדר

בעקבות הגשם הפתאומי נפגעו משיטפונות 170 בתים בעמק במחוז קלקיליה, בתוכם 10-20 בתים שניזוקו קשה. בעמק הירדן גרמו שיטפונות באזור הג'יפתליק לנזק לבתים ולקרקע חקלאית של כ-60 משפחות.

### אלימות מתנחלים

במהלך התקופה המדווחת נפגעו שני פלסטינים מאלימות מתנחלים. ילדה פלסטינית בת שבע משכונת ואדי אלחוסייין בחברון (באזור H2

2008 נהרגו באירועים דומים במנהרות 51 פלסטינים ו-69 נפצעו.

**מחסה:** באמצע פברואר החלה תוכנית הפיתוח של האו"ם (UNDP) בחלוקת מזומנים, בשם הרשות הפלסטינית, לתושבי הרצועה שבתיהם נהרסו או ניזוקו. קצב החלוקה הואט עקב מחסור במזומנים ברצועת עזה.

ב-28 בפברואר, לאחר עיכוב של שנתיים, הצליח ה-NGO האיטלקי ITALIA-GVC לייבא לרצועת עזה שני מתקני התפלת מים לשימוש במחנה הפליטים אל בוריג'. המתקנים יכולים לספק כ-50 מטרים מעוקבים של מים לשעה, המספיקים ל-22,000 בני אדם. לא לכל תושבי רצועת עזה יש מים זורמים – ל-50,000 בני אדם עדיין אין גישה למי ברז. כ-100,000 בני אדם נוספים מקבלים מים זורמים לשעות ספורות אחת ל-7-10 ימים, כולל אזורים בבית חנון, בג'באליה, בעיר עזה וברפיח. אלפים עדיין תלויים במים ממיכליות לשימוש ביתי.

**חשמל:** אספקת החשמל חזרה למצב שלפני "עופרת יצוקה", פרט ל-10 אחוזים מהאוכלוסייה המנותקים מחשמל עקב נזקים לרשת. נמשכות הפסקות החשמל היזומות - 8 שעות שלוש פעמים בשבוע בנפת עזה ובנפת צפון הרצועה, 8 שעות מדי שלושה ימים באזור המרכז ובח'אן יונס, וברפיח 4-6 שעות של הפסקת חשמל אחת לשלושה ימים. נכון ל-2 במרץ המחסור בחשמל ברצועת עזה נותר בשיעור של 19%.

הומניטריים ידועים, יהווה מדריך לתנאים הנדרשים לאספקת סיוע הומניטרי לרצועת עזה ויבהיר מהן הדרישות שיש למלא כדי שהסיוע יגיע ליעדו.

**מזון:** למרות שהמזון ברצועת עזה זמין, האמירו מחיריהם של אחדים ממצרכי המזון הבסיסיים (בשר טרי ופירות) בגלל מחסור באספקה. לגבי מצרכים אחרים (סוכר, קמח) נאלצו הרשויות לאכוף הגבלת מחירים. מאז נובמבר ניכר מחסור במזון לבעלי חיים כמו גם בדלק לחימום לולי עופות. כתוצאה מכך נפגע מאוד ייצור הבשר ותושבי עזה נאלצים להתבסס על ייבוא בשר קפוא כמקור לחלבונים.

במהלך התקופה המדווחת לא הותר ייבוא חומרי גלם לחקלאות. מראשית 2009 כלל הייבוא החקלאי בעיקר מזון ותוספי מזון לבעלי חיים (544 משאיות מטען) שאין בו די כדי לענות על הצרכים בעזה. פרט למספר מטענים של ביצים ושתילים לא הותרה הכנסת חומרי גלם לחקלאות ב-2009. למרות נחיצותם לא מותרת הכנסת חומרי גלם לחקלאות- כגון דשנים, שתילים וחומרי בנייה לשיקום מתקנים חקלאיים - לתוך רצועת עזה.

**תקריות במנהרות:** המנהרות בגבול מצרים-רצועת עזה ממשיכות לשמש לייבוא מצרכים, שכמותם מוגבלת או שנאסרה הכנסתם, דרך המעברים הרשמיים. שתיים מהמנהרות, שהתמוטטו במהלך התקופה המדווחת בגלל ליקוי בנייה, גרמו למותם של חמישה פלסטינים. בשנת

הנוסח המחייב הוא הנוסח האנגלי – לקריאת הדוח באנגלית פנו לאתר OCHA :

[http://www.ochaopt.org/documents/ocha\\_opt\\_protection\\_of\\_civilians\\_weekly\\_2009\\_03\\_03\\_english.pdf](http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_weekly_2009_03_03_english.pdf)